ｉ
聖

第９８回秋田県泌尿器科集談会
謹啓

陽春の候、先生におかれましては益々ご清祥の段、お慶び申し上げます。

さて、この度、鳥取大学医学部器官制御外科学講座腎泌尿器学分野武中篤先生をお迎えし、下記要領にて

「第98回秋田県泌尿器科集談会」を開催させて戴くこととなりました。

つきましては、先生にはご多忙のところ大変恐縮ではございますが、ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

記

日時：平成２７年５月２３日（±）１８:00～１９:4５

場所：秋田キヤッスルホテル３階天平の間

秋田市中通１－３－５ＴＥＬ：０１８－８３４－１１４１

【幹事会】１７:45～１８:００

【一般演題Ｉ】１８:00～１８:１５

「ＬＵＴＳ治療における最近の知見」

旭化成ファーマ株式会社重点製剤戦略グループ小玉龍史

【一般演題Ⅱ】１８:15～１８:４５

座長：秋田赤十字病院泌尿器科部長下田直威先生

①「当院ネオキシテープ使用の実態～排尿障害と生活習慣についてのアンケート調査を含めて～」

市立秋田総合病院泌尿器科三浦喜子、小林瑞樹、小峰直樹、阿部明彦、石田俊哉、松尾重樹

②「当科における尿道形成術５例の経験」

秋田大学大学院腎泌尿器科学講座本間直子、井上高光、今村専太郎、小林瑞貴、五十嵐龍馬、

高山孝一朗、鶴田大、秋濱晋、成田伸太郎、齋藤満、土谷順彦、

羽渕友則

③「球部尿道の長い狭窄に対する陰茎腹側島状皮弁を用いた再建手術の１例」

秋田赤十字病院泌尿器科下田直威、嘉島相輝、関根悠哉、武藤弓奈、小原崇、堀川洋平

1
【特別講演】１８:45～19:４５

座長：秋田大学大学院医学系研究科腎泌尿器科学講座教授羽渕友則先生

『いまだ解明されていない泌尿器科骨盤解剖』
鳥取大学医学部器官制御外科講座腎泌尿器学分野武中篤先生

※本集談会は日本医師会生涯教育講座（単位）に認定されております。

※本集談会は日本医師会生涯教育制度ｶﾘｷｭﾗﾑｺｰﾄﾞ【２継続的な学習と臨床能力の保持】【６５排尿障害（尿失禁。排尿

困難)】が取得可能です。

※なお、会費として、受付にて２，０００円のお支払いをお願い致します。

※集談会終了後、立食による意見交換の場をご用意しております。

共催

秋田県泌尿器科集談会。旭化成ファーマ株式会社